vacaret. Verùm quoniam intercalatione hac quolibet quadriennio dies una supra justum modum in methodo illâ eadem supererat, ea certo loco, post primam scilicet *ἑξαιρέσιον* mensis eximebatur, dicebaturque *ἑξαιρέσιον*, ut ipsa exemptio *ἑξαιρέσιον*. Methodus, de quâ dixi, talis. Post *τριετηρίδα*, quæ lunari rationi vicinior erat, nec satis commoda ad menses in sedibus suis retinendos, *πρυτανείαις*, id est, lustri quadriennis usus Græcis plerisque placuit; quam etiam *πρυτανείαις* vocarunt, eò quod, quadriennio solido finito, quinto quoque anno ineunte redibat. Eâ primùm Elidenses sunt usi, in cujus auspiciis, ut fieri ferè in periodis

hujusmodi solet, solennes ludos dederunt Iovi Olympio sacros apud Olympum oppidum, à Pelope quondam institutos, deinde ab Hercule repetitos, denique ab Iphito Elidis rege majore religione instauratos, legibusque pluribus firmatos, ab eoque tempore perpetuò observatos, qui &

à Ded

Prytanæ
erat tem-
pus dierum
xxxv, &
quasi deci-
ma pars
anni Lun-
aris.

à Deo, cui dicati erant, & à loco Olympici dicti sunt, & ab his Iustrum id τετραετηρικόν cum ipsâ panegyre toti Græcæ communi, OLYMPIAS nuncupata, alterum Chronologiæ columen in literis profanis. Eli- densium verò exemplo τετραετηρίδες similes, in Phocide cum ludis Apol- lini dicatis Pythias, Athenis cum festivitate Palladi sacrâ Panathe- næa, institutæ, sed quæ initiis suis ac ludis uno semper anno Olym- piadum initia & panegyres anteverterent. Tertio enim quoque Olympiadum anno agebantur. Et fuere alię alibi. Sed omnes ut vetustate ita celebritate Olympiades procul superarunt, & post eas Pa- nathenaiçę. Erat autem Olympias, & qualibet τετραετηρίς qua- driennium Græcum inter duas conjunctiones Solis & Lunæ interje- ctum, complexum dies MCCCXLVII, in quib. syzigie luminum XLIX. Sed cum annus Græcorum communis, ut dictum jam est, XII. mensibus, & quilibet mensis xxx tantum dieb. constaret, atq; ita XII menses CCLX modò dies colligerent, totum quadriennium hac ratione diebus MCCCXL absolvebatur. Itaque ut suppleretur id, quod ad conficiendum totum intervallum inter duas luminum syzygias alteram inchoantem, alteram finientem τετραετηρίδα deerat, quotannis dies ἀναρχοι duo velut appendices in anni exitu, uti jam dixi, adjiciebantur: & sic totius τετραετηρίδος dies fiebant MCCCXLVIII. Qui modus cum uno die justum excederet, dies alius ex iis, qui mensibus erant legitimi, anno ultimo τετραετηρίδος aufe- rebatur, qui dies ἐξαιρέσιμος ex re dicebatur. Is erat Atheniensibus secundus Boëdromionis mensis, qui Septembri ferè nostro respondet: & tum statim post πρώτη ἡμέρα ἢ τρίτη numerabatur, & sic deinceps. Interdum verò post certos annorum orbis dies quoq; alter tollebatur pro- ximè sequens priorem; ac tum post πρώτη ἡμέρα βοηδρομιῶν continuò numerabatur τετάρτη, atq; ita porrò. Annus autem, quo ἐξαιρέσις fiebat, ἐξαιρέσιμαίος expuncto die uno, δισηξαιρέσιμαίος exemptis duobus vocabatur. Sed quia annus etiam hac ratione minor erat duratione illâ, quâ Sol to- tum Zodiacum percurrit, qui verus annus solaris est, (tres enim dies inte- gri aut amplius quotannis deficiebant) ne propterea menses & festa in alie- nas anni naturalis tempestates incurrerent, institutum fuit, ut annorum ini- tia nunquam solstitia anteverterent, & ut primus cujusvis τετραετηρίδος annus ab eo novilunio inciperet, quod κεντρὸν solstitiale proximè sequere- tur, id verò quod deerat huic rei obtinendæ tempus ut intercalatione suppleretur. Intercalatio autem placebat non paucorum dierum fre- quens, sed totius potius mensis rarior, cum ad eum numerum dies defi- cientes excrevissent, quòd cum vertentibus annis octo ferè fiebat. Vnde ὀκταετηρίς primùm Cleostrati Tenedii circiter Olympiadem LXI publica- ta, emendata deinde ab Harpalo, ut Harpalæa vicissim ab Eudoxo Cnidio, qui annis CLXVIII recentior est Cleostrato, extitit, complexa πεταετη- ρίδες duas, alteram communem dierum MCCCXLVII, mensium civilium XLVIII, syzygiarum XLIX, alteram intercalariam, quam ἐμβολιμαίων di- cebant, dierum MCCCCLXXVII, mensium civilium XLIX, syzygiarum L: atq; ita ipsa tota Octaeteris dierum fuit MMDCCLXXIII, mensium civilium xcviij, syzygiarum xcix. Differebat autem Harpalæa à Cleo- strate, quòd hæc tota popularis esset, & popularibus annis ac mensibus distingueretur, illa verò ad rationes Lunæ magis accederet, & annos men- sesque πρυτανείων, qui nihil ad populum, sed tantum ad magistratum per- tinebant, (πρυτανείος enim magistratus nomen erat) contineret. Et annus quidem πρυτανείος erat etiam communis, aut ἐμβολιμαίος, commu- nisq; complectebatur menses sui generis, id est, Prytanicos XII, ἐμβολιμαίος XIII;